
ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE  

ÅRSMØTE I ANTROPOSOFISK SELSKAP, søndag 21.april 2024 
Berle- Steinerhøyskolen – Professor Dahlsgate 30 - Oslo 

(Årsmøtepapirene blir lagt ut på www.antroposofi.no før påske). 

10.00 Ml 11.30 Foredrag på engelsk av Peter Selg 
“The anthroposophical world society and its School of Spiritual Science. The challenges of 
the Christmas Conference”.  

Kaffepause 

12.15 GENERALFORSAMLING: 
Godkjenning av dagsorden, valg av ordstyrer, referent og protokollunderskrivere 
Årsberetning 2023. 
Regnskap 2023 

VALG 2024 
Styrets sammensetning 
Styret har i 2023 beståG av: Ingrid Reistad, Dag Blakkisrud, Ingrid Reistad, Line Tandberg 
Bråten, Gry Helene Hundsnes Storsve, Marius Wahl Gran og Elizabeth Wirsching  
Ingrid Reistad og Elizabeth Wirsching er på valg 

Ingrid Reistads begrunnelser for gjenvalg 
Jeg har eGer hvert kommet godt inn i driRen av selskapet og føler et ansvar for å holde 
konTnuiteten i styrearbeidet. Et par prosjekter for 2024-25 er allerede i gang og det kjennes 
vikTg å fortseGe og støGe det arbeidet. 

Elizabeth Wirschings begrunnelse for gjenvalg  
Vi har påbegynt et godt samarbeid om jubileene i 2024 og 2025, så det er naturlig å være 
med på deGe videre før jeg gir meg som styremedlem. Styrets øvrige medlemmer støGer 
deGe, pga konTnuiteten. Jeg har også taG iniTaTv Tl et seminar Tl høsten med andre 
spirituelle bevegelser og mener det er et vikTg skriG for selskapet. 

Valgkomitéen innsMller på at Ingrid Reistad og Elizabeth Wirsching gjenvelges. 

VALG AV REVISOR: 
Revisor Odd Eide- Fredriksen sTller Tl gjenvalg for 1 år. 
Valgkomitéen innsTller Odd Eide-Fredriksen som revisor i 1 år. 

http://www.antroposofi.no


Valgkomiteen har beståG av: Marianne Tellmann, Arne Øgaard (leder) og Line Tandberg 
Bråten (styrets representant) 
Arne Øgaard er på valg, og det innsTlles på at han gjenvelges. 

FRA VEDTEKTENE: 
Valg                                                                                                                                                          
En valgkomité på tre personer – derav én fra styret og to valgt av selskapets årsmøte – kan sammen 
med innkallingen fremme forslag til styret for det kommende år. Medlemmer som ønsker å foreslå 
personer til styret, sender sitt forslag til valgkomiteen senest 8 uker før generalforsamlingen. Andre 
forslag til sammensetning av styret kan behandles på årsmøtet når forslaget enten fremmes av siste års 
styre eller tillates fremmet av minst halvparten av de møtende.  

Saker som fremmes til avstemning, avgjøres ved stemmeflertall. Stemmegivningen skjer personlig 
blant de møtende. Det er ikke anledning til å stemme etter fullmakt. Skriftlig avstemning kan 
forlanges av styret eller av minst ti møtende medlemmer.  

Medlemmer som er gå] bort siden forrige årsmøte 

AvsluGes ca 13.30. 

Kort pause 

14.00 -15.00 Medlemmene inviteres Tl samtale  med overskriRen: 
Fellesskap og individ 
Det antroposofiske verdensbildet seGer det individuelle mennesket i  
sentrum: bare som frie, tenkende og velgende individ kan vi forme et  
virkelig fellesskap. Men fellesskapet består av det hver og en av oss  
kan yte og bidra med. I det kommende året vil det på ulike måter  
markeres jubileer for vikTge antroposofiske iniTaTv. Disse markeringene skaper  
muligheter for refleksjoner og Tlbakeblikk, både på antroposofiens  
virkningshistorie, og på hver og en av oss.  

Fra AiN 4-23. Espen Tharaldsen. Drømmen om det tredje Goetheanum: 
"Et slikt tredje Goetheanum er ikke en bygning med tak og vegger - men summen av alt som skapes 
rundt på kloden fra holdningen om at vårt innerste er forbundet med det yEerste i verden omkring 
oss." 

Innledning ved Elizabeth Wirsching 



 

ÅRSBERETNING 2023 

ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE 

SELSKAPET NASJONALT OG INTERNASJONALT 

STYRET 
Styret besto etter årsmøtet i 2023 av Marius Wahl Gran, Ingrid Reistad, Dag Blakkisrud, Line 
Bråthen Tandberg, Gry Helene Hundsnes Storsve og Elizabeth Wirsching.  
Ingrid Reistad er landsrepresentant og Elizabeth Wirsching leder av sekretariatet.  
Elizabeth Wirsching var prosjektleder for Eurytmiløftet, et treårig prosjekt med støtte fra Eva 
Lundes Fond, som nå er avsluttet. Det ble gjennomført 6 styremøter. 
Turid Vik begynte å arbeide i sekretariatet i august 2023, i en 20 % stilling. 

MEDLEMSKAP 
Per 31.12.2023 var det 745 medlemmer i Antroposofisk Selskap i Norge. I løpet av 2023 
meldte 18 personer seg inn i selskapet. 13 personer har meldt seg ut og 12 medlemmer er gått 
bort. 

ØKONOMI 2023 
Regnskapet 2023 viser at vi går kr 27 370 i minus. de siste 6 årene har vi kunnet hente midler 
fra Hultgrens fond, dette fondet er brukt opp i 2023.  
Selskapet fikk inn gaver fra medlemmene på kr 96 253.  
Støttebidrag fra institusjoner var på kr 134 300. 
Medlemsbidragene er gått vesentlig ned, med kr 60 000. Dette skyldes at flere medlemmer 
har bedt om redusert betaling. 

Til sammen utgjorde stillingen i sekretariatet 60 %. Dette inkluderer redaktør for AiN. I 
tillegg hadde vi prosjektlønn eurytmiløftet og styrearbeidet. 
Eva Lundes fond har støttet ASN med kr. 100 000 for eurytmiløftet. 
Berlefondet har støttet 100- årsmarkeringen med kr 100 000.  

ARBEIDSMILJØ, YTRE MILJØ, LIKESTILLING 
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Den ansatte har ikke vært utsatt for ulykker eller skader. Sykefraværet har vært minimalt. 
Styret bestod i 2023 av fire kvinner og to menn.  
Styret anser at arbeidsmiljøet i virksomheten har vært godt. 

KONTORET I OSCARSGATE 
Antroposofisk Selskap i Norge har kontor og møtelokaler i Oscars gate 10, 0352 Oslo. 
Dialogos har sitt kontor og virke her, noen kurs bruker rommet, og Camphill har leid 
kontorlokaler et par dager i uken for arkivarbeid. 
Det har vært flere besøk på kontoret. I forbindelse med utsendelsen av brevgiro/kontingenten 
har vi hatt to svært vellykkede og morsomme dugnader.  

DEN FRIE HØYSKOLE FOR ÅNDSVITENSKAP  
I Norge finnes følgende seksjonskretser og grupper som arbeider innenfor Den frie høyskole 
for åndsvitenskap. Disse er Høyskolekretsen for medisin, terapi og landbruk, Seksjon for 
eurytmi, musikk og språkkunst, Pedagogisk seksjon, og Nordisk arbeidsgruppe tilknyttet 
sosialvitenskapelig seksjon. I 2021 ble Billedkunstseksjonen Norge dannet. 
Det foregår Klassearbeid på følgende steder: Bergen, Haugesund, Hedemarken, Hurum, 
Jøssåsen, Moss, Nesodden, Oslo, Solborg, Stavanger, Trondheim, Tønsberg/Vidaråsen, 
Vallersund/Fosen. Arbeidsutvalget for klassearbeidet har vært Odd Lindbråten, Dag 
Balavoine og Karen Nesheim.  
Seksjonskretsene for pedagogikk, sosialvitenskap og medisin har samarbeidet om et seminar 
om «det tredelte menneske». 
Billedkunstseksjonen er i sin oppstartfase. Lillian Torjusson leder dette arbeidet.  
Høyskolen arrangerte et seminar lørdag den 16. desember om Mikaelsveien og Vidarveien, 
innledningene var ved Are Thoresen og Lilleberta Sandved. Det var mange som fant veien hit 
denne lørdagen rett før jul. 

DET ALLMENNE ANTROPOSOFISKE SELSKAP – DORNACH  
Ingrid Reistad og Elizabeth Wirsching deltok på generalforsamlingen 2023 i Goetheanum.  
Ingrid Reistad har i 2023 deltatt på følgende møter med ledelsen ved Goetheanum i Dornach: 
28.04–2.05 2023 og 3–5.10. 2023. Hun er også med i en gruppe på fire, bestående av to fra 
ledelsen ved Goetheanum og to valgte landsrepresentanter, som forbereder møtene med 
ledelsen ved Goetheanum. Det var fire møter online i denne gruppen i 2023. 
Ingrid Reistad deltar også i en gruppe på 12 landsrepresentanter som ønsker å belyse det 
kulturelle mangfoldet i Antroposofisk selskap rundt i verden. Det var fire møter online i 
2023. 

NORDISK STYREMØTE  
Det ble ikke avholdt noe nordisk styremøte i 2023. 

PUBLIKASJONER, INFORMASJON 
ANTROPOSOFI I NORGE 
Medlemsbladet Antroposofi i Norge kom med fire utgivelser i 2023, hvorav nummer 3 var et 
fellestidsskrift «Mennesket» som ble utgitt av Dialogos i samarbeid med Antroposofi i Norge, 
Libra og LandsByLiv, og sendt ut til alle abonnentene i september. Opplag 4000.  
Styret utgjorde redaksjonen for Antroposofi i Norge med Elizabeth Wirsching som redaktør  
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ANTROPOST OG NYHETSDRYSS 

AntroPost kom i 2023 ut med kun 2 utgaver. Utgivelsen som har pågått siden 2006, måtte 
dessverre stilles i bero inntil videre. Målet er at den kan komme i gang igjen i løpet av 2024. 
Sissel Jenseth er ansvarlig. Tidligere utgaver kan leses her: www.antropost.no  

I 2023 ble det sendt ut 44 Nyhetsdryss i regi av Dialogos medie- og ressurssenter. 
Antroposofisk Selskap i Norge er nettverksmedlem i Dialogos. Nyhetsdrysset sendes til 
virksomheter og aktive innen bevegelsen, også i Norden, og har cirka 425 mottakere. Sissel 
Jenseth er ansvarlig for utgivelsen.  

MEDLEMSBREV 
Styret begynte å gi ut et månedlig digitalt medlemsbrev i november 2021, for å styrke 
kontakten til medlemmene og fortelle hva styret holder på med. I 2023 kom det ut 9 
medlemsbrev. 

AKTIVITETER 
EURYTMILØFTET 
Selskapet startet et treårig prosjekt for å løfte frem eurytmiens betydning terapeutisk og 
pedagogisk. Et intenst forberedende arbeid ble påbegynt i 2021, og diverse workshops og 
foredrag blir gjennomført våren 2022 og i 2023. En brosjyre om pedagogisk eurytmi ble 
utgitt i regi av Selskapet på høsten 2023. 
Et eget eurytmiterapeutforbund ble opprettet i november 2021, med et styre bestående av 
Anne Weidner, Runa Viktoria Lunde og Bente Katja Bø. Her er det også begynt et samarbeid 
med Sverige. De har gjennomført flere foredrag og workshops. 

KURS – SEMINAR – KONFERANSER 
Året begynte med et møte med representanter for den antroposofiske bevegelsen til samtale 
og utveksling om: «Hvilke nye perspektiver har dukket opp». Mer om dette nedenfor.  
I forbindelse med årsmøte hadde vi besøk av Martina Maria Sam fra 21.–23.4. Gjennom tre 
dager holdt hun foredrag om Rudolf Steiners biografi.  
Lørdag 13. mai var det storfest på Berle, hvor vi markerte 100 år Antroposofisk selskap i 
Norge. 100 mennesker deltok denne dagen, hvor Espen Tharaldsen holdt talen om «Min 
drøm om et tredje Goetheanum». Det var flere hilsener, eurytmiforestilling og et festmåltid. 
Den 23. september holdt vi et seminar i Josefines gate, hvor erfaringer med meditasjon ble 
belyst fra forskjellige yrkesgrupper: Bonden, presten, filosofen og kunstneren. 

KONTAKT MED GRUPPENE 
I begynnelsen av året var det en del kontakt med gruppene om deres egne initiativ vedrørende 
100 årsmarkeringen. Gledelig var det å se hva de fikk til i Kristiansand, Tromsø, Ålesund, 
Haugesund og Trondheim. 
Ingrid Reistad og Elizabeth Wirsching gjennomførte onlinemøter med gruppeledere.  
Elizabeth Wirsching holdt foredrag i Hamargruppen, Vidargruppen og Kristensamfunnet. Dag 
Blakkisrud holdt foredrag i Vidargruppen. 

SAMARBEID  
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STEINERBEVEGELSEN 
I januar 2023 inviterte Selskapet til et «stormøte»: Å samle hele Steinerbevegelsen til et 
møte, først og fremst for å bli kjent med hverandre. Denne gangen dreide samtalen seg om: 
«Hvilke nye perspektiver har dukket opp». Rundt 20 mennesker var samlet rundt bordet i 
kantinen på Berle, til felles måltid og innlegg. 
Disse virksomhetene ble invitert. 
Steinerskoleforbundet, Steinerbarnehageforbundet, Foreldreforbundet, Kristensamfunnet, 
Antroposofiske leger i Norge, Biodynamisk Forening, BINGN, Steinerbladet, 
Steinerhøyskolen, Utdanningen i Sosialpedagogikk, Pedagogisk Seksjon, 
Eurytmiutdanningen, Språkformingsutdanningen, Dialogos, Camphill/Landsbystiftelsen, 
Sosial-terapeutisk Forbund, Antropos Bokhandel. 

NORDISK HØYSKOLEKONFERANSE I JÄRNA 
Den siste uken av juli 2023 var det en konferanse i samarbeid mellom selskapene og 
Høyskolen i de nordiske land. Odd Lindbråten, Dag Balavoine, Gry Alsos og Preston Barker 
var med i forberedelsene og gjennomføringen av stevnet. Det blir en oppfølger sommeren 
2024. 

BERLEFONDET 
På nyåret ble Berlefondet stiftet, en stiftelse hvis formål er å støtte antroposofisk arbeid i 
Norge. Den gamle stiftelsen «Berle – Antroposofisk Arbeidssenter» ble delt i to: 
Berlestiftelsen som ligger under Steinerhøyskolen, og Berlefondet. I styret har Antroposofisk 
selskap 2 representanter: Ingunn Kroken og Elizabeth Wirsching. De øvrige 
styremedlemmene er Alf Howlid, Cato Schiøtz og Terje Sparby.  
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Antroposofisk Selskap i Norge

Resultatregnskap 2023
  
Konto Tekst Regnskap Budsjett Regnskap Note

2023 2023 2022 2023
3020 Medlemsbidrag   843 134 900 000   906 915 60 000 nedgang
3025 Institusjonsbidrag   134 300 125 000   122 500 
3026 Gaver   86 253 130 000   145 480 Mindre gaver enn forrige år
3400 Stevneinntekter/arrangementer Vipps   11 937 30 000   22 661 
3430 Andre inntekter stiftelser og fond   372 371 220 000   100 000 Eva Lundes Fond, Berlefondet, Hultgrens fond
3900 Kompensasjon mva.   130 383 130 000   132 232 

Sum inntekter   1 578 378 1 535 000   1 429 788 

5000 Lønnskostnder   354 005 304 000   388 205 
5012 Lønn renhold   9 550 12 000   9 073 
5190 Påløpne feriepenger   51 213 40 000   51 900 
5330 Godtgjørelse for styrearbeid   8 000 16 000   8 000 
5410 Arbeidsgiveravgift   59 078 50 000   63 569 
5430 Pensjonspremie   10 973 12 000   11 297 

Sum lønnskostnader 492 819 434 000 532 044

6300 Leie lokaler   68 100 90 000   60 900 
6340 Strøm Oscars gt.   22 407 40 000   29 616 
6400 Leie printer/skanner/kopi   15 852 15 000   8 094 
6414 Kurs kvelder/Stevner   8 780 40 000   24 680 
6415 Møter ASN, årsmøte/100 år   82 803 25 000   10 725 100 årsmarkering/årsmøte med M.M Sam
6420 Arrangementer   71 211 90 000   74 068 Eurytmiløftet
6430 Prosjekt arkiv   3 849 0   41 153 
6540 Inventar,  vedlikehold   1 470 0   - 0
6700 Regnskap, revisjon   52 640 56 000   55 683 
6800 Kontorrekvisita   9 423 6 000   5 416 
6821 AiN trykk, porto, div.   218 419 185 000   184 798 Dyrere i alle ledd
6840 Aviser, tidsskrifter, bøker mv.   4 103 6 000   5 946 
6900 Telefon, internett   18 630 24 000   23 136 
6910 Datautgifter, hjemmeside,software   43 122 50 000   38 880 
6940 Porto   36 245 27 000   27 059 
7130 Reiser, møter innenlands   3 338 5 000   7 390 
7140 Reiser, møter utenlands   29 951 40 000   44 796 
7200 Høyskolevirksomhet   7 525 20 000   16 981 
7420 Støtte til prosjekter, gaver   50 746 5 000   111 025 
7430 Støttebidrag, Dialogos og Forum B   10 000 20 000   20 000 
7500 Overføringer til Goetheanum   350 000 450 000   300 000 Avveies hver høst. 
7750 Innbo- og løsøreforsikring   3 013 4 000   3 968 
7770 Gebyrer, diverse, renter   4 659 4 000   3 430 
8050 Renteinntekt - 3 357 0

Sum  andre driftskostnader   1 112 929 1 202 000   1 097 744 

Sum driftskostnader   1 605 748 1 636 000   1 629 788 

Driftsresultat - underskudd - 27 370 -101 000 - 200 000 
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